1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – Edital 001/2020

Retificação - Nº 001

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, torna pública, por meio do Instituto de

Gestão e Desenvolvimento Social – Desenvolver RH - IGDRH, as retificações no EDITAL DE ABERTURA 001/2020

e no EDITAL DE RETOMADA DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020 - MOTORISTA 03/11/2020,

conforme abaixo:

RETIFICAÇÃO A

ONDE SE LÊ NO EDITAL DE ABERTURA 001/2020 item 11 -  DA CLASSIFICAÇÃO FINAL E

DESEMPATE:

11.3.3 Obtiver o maior número de pontos na Disciplina de Raciocínio Lógico e Conhecimentos Gerais da Prova

Objetiva;

11.3.4 O candidato com maior idade, não alcançado pelo Estatuto do Idoso.

LEIA-SE E INCLUA-SE:

11.3.3 Obtiver o maior número de pontos na Disciplina de Raciocínio Lógico da Prova Objetiva;

11.3.4 Obtiver o maior número de pontos na Disciplina de Atualidades/Conhecimentos Gerais da Prova Objetiva;

11.3.5 O candidato com maior idade, não alcançado pelo Estatuto do Idoso.

RETIFICAÇÃO B

ONDE SE LÊ NO EDITAL DE ABERTURA 001/2020 - Anexo II: Cronograma (MESMO QUE SEM

EFEITO):

- Edital de candidatos habilitados para o Teste de Aptidão Física, Teste de Direção e Exame Psicotécnico.

LEIA-SE:

- Lista Preliminar de Candidatos Habilitados para a Prova Prática de Direção Veicular.

RETIFICAÇÃO C

ONDE SE LÊ NO EDITAL DE RETOMADA DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020 -

MOTORISTA 03/11/2020 - Anexo II: Cronograma (MESMO QUE SEM EFEITO):

- Edital de candidatos habilitados para o Teste de Aptidão Física, Teste de Direção e Exame Psicotécnico.

(02/12/2020)

LEIA-SE:

- Lista Preliminar de Candidatos Habilitados para a Prova Prática de Direção Veicular (02/12/2020)

Ainda informamos que não há Teste de Aptidão Física e Exame Psicotécnico para vaga de

Motorista.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente edital que será publicado no endereço eletrônico

https://igdrh.selecao.net.br/informacoes/29/.

Franco da Rocha, 02 de Dezembro de 2020.

Francisco Daniel Celeguim de Morais
Prefeito do Município de Franco da Rocha